

## Täysistunto

Torstai 9.2.2023 klo 16.00—19.07

### 2.5. Suullinen kysymys ammattiosaajien koulutuksesta (Hanna Holopainen vihr)

Suullinen kysymys SKT 248/2022 vp

*Suullinen kyselytunti*

**Toinen varapuhemies Juho Eerola:** Seuraava aihealue, edustaja Holopainen, Hanna.

*Keskustelu*

16.56 **Hanna Holopainen vihr:** Arvoisa puhemies! Kuten hyvin tiedämme, suomalainen osaamistaso on kehittynyt viime vuosina huolestuttavaan suuntaan. Tulevaisuudessa jopa 70 prosentin ikäluokasta pitäisi saada korkeakoulututkinto, ja samaan aikaan meillä joka kuudes nuori aikuinen on pelkän peruskoulun varassa. Työllisyyden vahvistamisen näkökulmasta juuri tämän joukon huomiointi on olennaista, sillä heistä vain alle puolet käy töissä.

Hyvä ratkaisu olisi satsata erityisesti nuorten aikuisten ja vieraskielisen väestön oppisopimuskoulutukseen. Oppisopimuskoulutus tarjoaa houkuttelevan ja motivoivan väylän osaamisen kehittämiseen, kielen oppimiseen ja toimeentuloon. Kysynkin asianomaiselta ministeriltä: kuinka me turvaamme sen, että tulevaisuudessa meillä on riittävästi ammattiosaajia, ja varmistamme, että TE-palvelut, oppilaitokset ja työpaikat saadaan tiiviimpään yhteistyöhön kaikista matalimmin koulutetun väestön osaamistason nostamiseksi?

**Toinen varapuhemies Juho Eerola:** Näin. — Ministeri Haatainen.

16.57 **Työministeri Tuula Haatainen** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Oppisopimuskoulutuksen osalta varmasti opetusministeri voi vastata, mutta työministeriön puolella me olemme käynnistäneet puolitoista vuotta sitten tällaisen tiekarttatyön, jossa me on alakohtaisesti analysoitu läpi, missä on työvoimapulaa, missä on ylitarjontaa, ja myös aluekohtaisesti käyty nämä läpi. Tämä tiekarttatyö antaa nyt myös nuorille ja niille aikuisille, jotka etsivät sitä työuraa ja alaa, jossa olisi työpaikkoja tarjolla, ajantasaista tietoa. Tämä on todella tärkeä pohjatyö sille päätöksenteolle, että voidaan myös koulutusta ja työvoimapalveluita suunnata oikein.

Kun työvoimapalvelut siirtyvät nyt kuntiin, kun se laki hyväksytään täällä eduskunnassa, se mahdollistaa nyt entistä paremmin myös meidän ammatillisen koulutuksen, ammatikorkeakoulujen, työvoimapalveluiden ja nuorisotyön yhteen nivomisen ja myös niin, että tämmöinen yritys-, työelämälähtöinen koulutus entistäkin vahvemmin tiivistyy. [Puhemies koputtaa] Uskon, että tämä myös tulee mahdollistamaan nuorten löytämisen työhön ja työpaikkojen löytämisen.

**Pöytäkirjan asiakohta PTK 165/2022 vp**

**Toinen varapuhemies Juho Eerola:** Ja aika on nyt täyttynyt.

Kysymyksen käsittely päättyi.